АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 октября 2019 года                                                                                            № 127
Об исполнении бюджета
Кулешовского сельского поселения Азовского района

за 9 месяцев 2019 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38  Решения Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 127 "О бюджетном процессе в Кулешовском сельском поселении» Азовского района,
Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кулешовского сельского поселения Азовского района за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 34125,3 тысячи рублей, по расходам в сумме 29858,8 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Кулешовского сельского поселения) в сумме 4266,5тысяч рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Кулешовского сельского поселения Азовского района за 9 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Администрации Кулешовского сельского поселения Бородкину Т.Ф.
И.о. главы администрации Кулешовского

сельского поселения                                                                     О.В. Клюквина
Приложение

                                                                                                                                           к Постановлению Главы
                                                                                                                                   Кулешовского сельского поселения

от 07.10.2019г. № ___
ОТЧЕТ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЗОВСКОГО РАЙОНА ЗА 9 месяцев 2019 ГОДА
Исполнение бюджета Кулешовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года составило по доходам 34125,3 тысяч рублей, или 74,4 процента к годовому плану, и по расходам  29858,8 тысяч рублей, или 65,1процента к плану года. Профицит по итогам 9 месяцев 2019 года составил 4266,5тысяч рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы повысились на 11879,8 тысяч рублей.
Показатели бюджета Кулешовского сельского поселения за  9 месяцев 2019 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кулешовского сельского поселения исполнены в сумме 7970,5 тысяч рублей или 63 процента к годовым плановым назначениям. По итогам 9 месяцев 2019 года  бюджет  поселения, в части налоговых и неналоговых доходов перевыполнен по статье единый сельскохозяйственный налог на 102,6 тыс. руб., земельный налог с физических лиц- 780,7 тыс.руб., доход от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности –35,8 тысячи рублей. Всего рост составил 919,1 тыс.руб. Одновременно произошло частичное не выполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов, главным образом налог на доходы физических лиц –1586,8тысяч рублей; налог на имущество физических лиц –581,2 тысяч рублей; земельный налог с организаций -367,3 тыс.руб. Недовыполнение имеет  место потому, что сроки по уплате имущественных налогов до 01.12.2019 г.
Безвозмездные поступления  за 9 месяцев 2019 года составили 26154,8 тысяч рублей.
         Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета поселения является содержание учреждений культуры, развитие физической культуры и спорта, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.
Просроченная задолженность по обязательствам бюджета поселения отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

 Расходы на культуру и спорт  за 9 месяцев 2019 года составили 1675,5 тысяч рублей. Расходы на культуру и спорт составили 5,6 процента всех расходов.
В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 3645,3 тысячи рублей, или 64,8 процента бюджета по этой статье.
Расходы на капитальные вложения в основные фонды за 9 месяцев 2019 год составили 15177,7 тысяч рублей, или 50,8 процента всех расходов бюджета поселения.

И.о. главы администрации

Кулешовского сельского поселения                                                          О.В. Клюквина

Приложение

           к отчету о ходе исполнения
 бюджета Кулешовского сельского поселения
Азовского района за 9 месяцев 2019 года
ПОКАЗАТЕЛИ
БЮДЖЕТА КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 месяцев 2019 года
(тыс. рублей)

	Наименование статьи доходов
	КБК доходов
	Утверж

дено
	Испол

нено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	12661,4
	7970,5

	НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ НАЛОГИ
	1 01 00000 00 0000 000
	7328,8
	3948,9

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	7328,8
	3948,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	7328,8
	3909,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	0,0
	0,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	0,0
	38,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	37,6
	130,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	37,6
	130,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	37,6
	130,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	5218,9
	3746,4

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	1373,1
	448,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	1373,1
	448,6

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	3845,8
	3297,8

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	2998,9
	1881,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	2998,9
	1881,9

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	846,9
	1415,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	846,9
	1415,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	31,5
	46

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	31,5
	46

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	31,5
	46

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	44,6
	69,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	44,6
	69,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000 120
	44,6
	69,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	44,6
	69,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000 000
	0,0
	28,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	1 16 51000 02 0000 140
	0,0
	28,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 51040 02 0000 140
	0,0
	28,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ.СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1 09 00000 00 0000 000
	0,0
	0,5

	Налоги на имущество
	1 09 04000 00 0000 110
	0,0
	0,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	33208,2

	26154,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	33208,2
	26154,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 10000 00 0000 151
	16292,8
	12219,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 151
	16292,8
	12219,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	16292,8
	12219,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 30000 00 0000 151
	624,8
	468,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 00 0000 151
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 151
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 151
	624,6
	468,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	624,6
	468,4

	 Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 151
	16290,6
	13466,6

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 00 0000 151
	869,8
	398,2

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 151
	869,8
	398,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 02 49999 00 0000 151
	15420,8
	13068,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 151
	15420,8
	13068,4

	Всего доходов

	45869,6
	34125,3

II. Расходы бюджета поселения

	Наименование расходов
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Утверж

дено
	Испол

нено

	Итого расходы, в том числе:

	45869,6
	29858,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	10735,9
	5920,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9051,0
	5130,7

	Резервные фонды
	01
	11
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1634,9
	790,1

	Национальная оборона
	02

	624,6
	383,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	624,6
	383,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2301,7
	1413,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2301,7
	1413,4

	Национальная экономика
	04

	939,9
	61

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	836,9
	50,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	103,0
	11,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	28443,1
	20253,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	377,8
	127,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	16434,9
	13832,7

	Благоустройство
	05
	03
	11630,4
	6294,1

	Образование
	07

	50,0
	9,9

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	50,0
	9,9

	Культура, кинематография
	08

	1904,4
	1302,3

	Культура
	08
	01
	1904,4
	1302,3

	Социальная политика
	10

	378,0
	140,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	378,0
	140,9

	Физическая культура и спорт
	11

	492
	373,2

	Физическая культура
	11
	01
	492
	373,2

	Дефицит  (-),  профицит  (+)

	0,0
	4266,5

III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	Показатель
	Код источника
	Утверждено
	Исполнено

	 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	0,0
	-4266,5

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,0
	-4266,5

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-45869,6
	-34125,3

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	45869,6
	 29858,8

И.о. главы администрации Кулешовского сельского поселения

                                                                                                                                     О.В. Клюквина